ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX  Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2020

V/v trả lời đề nghị của

Trường Đại học Tài chính -

Kế toán tại Công văn số

431/TĐHTCKT-QLĐT

ngày 07/10/2020

            Kính gửi: Trường Đại học Tài chính - Kế toán

Xét đề nghị của Trường Đại học Tài chính - Kế toán tại Công văn số

431/TĐHTCKT-QLĐT ngày 07/10/2020 về việc đề nghị cho phép Trường

Đại học Tài chính - Kế toán phối hợp với Trường Đại học Khoa học, Đại học

Huế đào tạo một phần chương trình thạc sĩ theo định hướng ứng dụng tại tỉnh

và ý kiến đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 2274/SNV-CCVC

ngày 04/11/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Việc tổ chức đào tạo một phần chương trình đào tạo thạc sĩ theo định

hướng ứng dụng ở ngoài cơ sở đào tạo được Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng

dẫn thực hiện tại Công văn số 1761/BGDĐT-GDĐH ngày 15/4/2015 về việc

hướng dẫn thực hiện khoản 2, Điều 23 Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ hiện

hành đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo bãi bỏ tại Công văn số 420/BGDĐT-

GDĐH ngày 14/02/2020. Theo đó, Bộ Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ sở

đào tạo không tuyển sinh khóa mới theo Công văn số 1761/BGDĐT-GDĐH

cho đến khi có Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ mới.

Vì vậy, không đồng ý chủ trương cho phép Trường Đại học Tài chính -

Kế toán liên kết với Trường Đại học Khoa học, Đại học Huế tổ chức đào tạo

một phần chương trình thạc sĩ theo định hướng ứng dụng tại tỉnh Quảng Ngãi

cho đến khi Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ thạc

sĩ mới (dự kiến ban hành năm 2020)./.

Nơi nhận:

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như  trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- VPUB: CVP, PCVP (KGVX), CBTH;

- Lưu VT, KGVXhq417..

Trương Minh Sang

		2020-11-10T15:19:47+0700

		2020-11-10T16:13:12+0700

		2020-11-10T16:13:12+0700

		2020-11-10T16:13:12+0700